
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 25 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, fusionsskat-

teloven og selskabsskatteloven. (Lempelse af elafgift for forlystelser, ændring af reglerne 

om skattefri spaltning, fradrag for livforsikringsselskabers særlige bonushensættelser, 

værdiansættelse af kooperationsbeskattede andelsforeningers unoterede aktier samt æn-

dring af reglerne om sambeskatning i forbindelse med konkurs). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 3. november 2016. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lea Wermelin (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lene Skov Henningsen 
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Spørgsmål 5 

Ministeren bedes opliste præcis, hvilke virksomheder i kategorien ”forlystelser, herunder 

teaterforestillinger, biografforestillinger m.v.” lovforslaget dækker, og som derfor er be-

rettiget til lempelsen på elafgiften. 

 

Svar 

Adgangen til godtgørelse af elafgift afhænger af den konkrete aktivitet, der udføres i virk-

somheden.  

 

Det er SKAT, der - ud fra en konkret vurdering af en virksomheds aktivitet - tager stilling 

til, om en virksomheds aktiviteter er omfattet af bilagets anvendelsesområde eller ej.  

 

Det er derfor ikke muligt at opliste præcist, hvilke virksomheder lovforslaget dækker over, 

sådan som der spørges om.  

 

Jeg kan dog henvise til den juridiske vejledning, hvor følgende fremgår som omfattet af 

kategorien: 

 

”Forlystelser, fx teaterforestillinger, biografforestillinger, revyer, cirkusforestillinger, kon-

certer, varietéforestillinger, forlystelsesparker og vandlande. Bowlingbaner anses ikke for 

omfattet af begrebet forlystelser, når bowlingfaciliteterne opfylder både de nationale og 

de internationale krav til størrelse og indretning, så der kan afvikles egentlige sportskon-

kurrencer på anlægget. I så fald anses bowlingaktiviteten for at være en sportsaktivitet.”  
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